
 



  

 

2 

  

1. Úvod 

2. Hodnocení jednotlivých oblastí činnosti 

 2.1 Public relations 

 2.2 Pravidelná činnost 

 2.3 Příležitostná  

 2.4 Výukové programy 

2.5 Vzdělávání pedagogů 

 2.6 Soutěže 

 2.7 Prázdninová letní činnost 

 2.8 Dopravní hřiště 

2.9. Spontánní aktivity 

3. Personální obsazení 

4. Další vzdělávání pedagogů 

5. Fundraising 

6. Spolupráce s jinými organizacemi 

7. Prostorové, materiální a finanční zajištění 

8. Hospodaření za rok 2021 

 

 

 

 

  



  

 

3 

  

1.ÚVOD 

Milý příznivci Mozaiky, 

díky, že jste otevřeli zprávu o tom, čím Mozaika žila ve školním roce 2021/2022. 

Stačí ji prolistovat, abyste si všimli, čím se zabýváme a co je pro nás důležité. A když 

se začtete, zjistíte, jak pestrý a mnohotvárný je náš mozaikový svět. Když poskládáte 

kostičku ke kostičce, vznikne krásný barevný kaleidoskop aktivit nejen pro váš volný 

čas. 

Jsme tu pro vás už pěknou řádku let a v základech se neměníme. Pořád máme na 

zřeteli člověka jako individuální bytost, pořád se snažíme hledat nové cesty 

v zájmovém vzdělávání, pořád s chutí pracujeme s dětmi a dospělými, kteří chtějí žít 

bohatý a aktivní život. 

Pokud vás zajímají podrobnosti, začtěte se do textu této zprávy. Najdete v ní spoustu 

informací o tom, co se nám v předešlém školním roce podařilo. Bylo toho opravdu 

hodně, a to díky báječným mozaikovým zaměstnancům, na které jsme patřičně pyšná 

a jejich soustavného úsilí si nesmírně vážím. 

Děkujeme vám, že se o nás zajímáte, že do Mozaiky chodíte, že s námi 

spolupracujete. Bez Vás by naše činnost neměla smysl. 

 

          Zdeňka Švecová 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

4 

  

2. ZHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ ČINNOSTI 

2.1 Public relations 

 

Vytvořili jsme nové webové stránky a nové prezenční předměty.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

5 

  

Statistiky z kanálů využívaných k propagaci 

Facebook: 

SVČ Mozaika Polička – jako firma 

 

Rok Počet příznivců - komu se líbí 

2019 567 

2020 617 

2021 685 

2022 757 

 

 

Rok Počet sledujících 

2019 153 

2020 629 

2021 694 

2022 796 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

6 

  

Facebooková skupina MÍT KAM JÍT 

 

 
Počet shlédnutí naši skupiny v tomto školním roce- 31 927 .  
 
Celkový počet členů: 665 

Polička 385 

Svitavy 37 

Litomyšl 22 

Pomezí 21 

Lubná  21 

Jedlová 14 

Dolní Újezd 13 

Sádek  12 

Praha  11 

Korouhev 11 a další 

 

 

 



  

 

7 

  

Spádové oblasti účastníků naší činnosti: 

Bor u Skutče, Borová, Bystré, Hluboká u Skutče, Jedlová, Jimramov, Kamenec u 

Poličky, Korouhev, Kotrdovice, Krásné, Krouna, Květná, Litomyšl, Lubná, Modřec, 

Oldříš, Polhledy, Polička, Pomezí, Proseč, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Radiměř, 

Rohozná, Rovečné, Sádek, Sebranice, Stašov, Svitavy, Široký Důl, Telecí, Trpín, 

Věcov 

 

 

2.2 Pravidelná zájmová činnost 

 

Otevřené ZK: 72 kroužků 

Neotevřené ZK: 12 kroužků 

Počet účastníků v zájmových kroužcích k 28. 6. 2022: 850 

Děti předškolního věku v ZK: 107 

Děti základních škol v ZK: 648 

Dospělí v ZK: 95 

Z celkového počtu účastníků bylo 505 dívek a žen a 344 chlapců a mužů. 

Zájmové kroužky vedlo 5 interních zaměstnanců a 63 externích pracovníků (z toho 8 

nových). 

 

Nové kroužky ve školním roce 2021/2022: Zumba, Zumba kids, Ukulele, Jóga pro 

děti, Jóga teenager, Jóga proti stresu pro dospělé, Kurz vitráže, Intervalový trénink – 

HIIT, Základy francouzštiny. 

 

 

 



  

 

8 

  

Zájmové kroužky v číslech: 

 Počet kroužků Počet účastníků 

2021/2022 72 850 

2019/2020 63 820 

2018/2019 59 763 

2017/2018 67 791 

2016/2017 69 777 

2015/2016 71 754 

2014/2015 67 706 

2013/2014 57 615 

2012/2013 56 621 

2011/2012 60 592 

2010/2011 54 614 

 

 

 

 



  

 

9 

  

 

Kroužek kytary a ukulele 



  

 

10 

  

           
Šachy       Karate 
 

 
       Kutílci 



  

 

11 

  

 
                              Rybářský 
 
 
 
 

 
  Jehlou a nití 



  

 

12 

  

 
          Mažoretky 

 



  

 

13 

  

ÚSPĚCHY NAŠICH DĚTÍ: 

 

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA 

Krajské závody- starší žákyně IV: 

1. místo Kysilková Anežka 

2. místo Novotná Julie  

3. místo Luňáčková Jana  

4. místo Rozálie Jánová 

Mladší žákyně II.   

8. místo Kalinovská Nikola  

14. místo Pospíšilová Barbora  

Starší žákyně III.  

4. místo Novotná Dorota  

Dorostenky  

2. místo Cihlářová Michaela  

Ženy 

3. místo Marie Mourová 

 

FLORBAL: 

1. místo- liga dorostenců- zájmový kroužek 1.FBC Polička 

8. místo- florbalová tabulka- zájmový kroužek florbal starší žáci 

 

ŠACHY 

1.místo Klára Chmelová- kvalifikační turnaj Pardubického kraje, postup na mistrovství 

republiky 

 



  

 

14 

  

2.3 Příležitostná činnost 

 

V této oblasti patří velký dík mnohým dobrovolníkům, kteří nám akce pomáhají 

organizačně zajistit. Bez nich bychom nedokázali tyto akce zrealizovat v tak velkém 

rozsahu. Charakteristické pro tyto akce je velká náročnost na přípravu a chystání 

Ve všední dny jsme uspořádali 44 akcí, které absolvovalo 1291 účastníků.  

O víkendových dnech mohli s dětmi a dospělí navštívit 9 akcí a celkem jich bylo  

9 865. 

 

 
Drakiáda na letišti 
 



  

 

15 

  

 

                 Přespávačka na Mozaice                                   

 

 
                 Den myslivosti Oldříš 



  

 

16 

  

 
                                            Noční broučkování v parku 
 

 

 
                             Dětský blešák 



  

 

17 

  

2.4 Výukové programy 

Výukové programy jsme realizovali ve spolupráci s Místní akční skupinou Poličsko. 

Financování z MAS umožnilo využít programy i vesnickým základním a mateřským 

školám. 

 

Název Počet programů Počet účastníků 

Keramika 15 367 

Bruslení pro MŠ-5 lekcí 11 MŠ 200 

Tisk na textil 6 108 

Pletení z pedigu 1 31 

Práce se dřevem 1 26 

 

 

 
                   Týmová spolupráce 
 
 
 



  

 

18 

  

2.5 Vdělávání pedagogů 
 
Velký dík za finanční podporu těchto 4 programů pro učitele patří opět MAS Poličsko. 

Zrealizovi jsme 5 vzdělávacích programů nabitých inspirací, informacemi kreativitou, 

předávání zkušeností, tvoření a pohybových aktivit. 

95 pedagogů  tyto aktivity kvitovalo s velkou spokojeností. 

 

 

 

 
Polytechnické dílny pro pedagogy 



  

 

19 

  

 
                            První pomoc pro pedagogy 
 
 

 

                      Zážitková pedagogika pro pedagogy 

 

 



  

 

20 

  

2.6 Soutěže 

 

V letošním školním roce se soutěže rozjížděly poměrně pomalu. Organizátoři 

okresních kol měli problémy se zajištěním tělocvičen, protože kvůli covidu nechtěli 

ředitelé škol pouštět cizí osoby do svých prostor. Družstva soutěžících byla 

poznamenána mnohými karanténami dětí, ale přesto se podařilo několik soutěží 

zrealizovat. 

Zástupci školních sportovních klubů některých škol s novou pracovnicí dostatečně 

nekomunikovali a vznikaly tak zbytečné problémy. 

Administrativně jsme zajistili 7 soutěží se 439 účastníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

21 

  

2.7 Prázdninová táborová činnost 

 

Celkový počet 30 táborníků. 

 

 Tábor termín dní místo počet 

dětí 

1. Příměstský tábor s Alenou 4.- 8.7. 5 Mozaika 30 

2 Příměstský tábor s gymnastikou 4.- 8.7. 5 Mozaika 24 

3. Příměstský tábor s Kuku 11.- 15.7. 5 Mozaika 25 

4. Příměstský tábor s kopanou 11.- 15.7. 5 Mozaika 28 

5. Příměstský tábor Mrňouskové 18.7.- 22.7. 5 Mozaika 23 

5 Příměstský tábor sportovní 25.7. -29.7. 5 Mozaika 30 

7. Letní tábor Kuklík 23.7. – 30.7. 8 Maděra 32 

8. Vodácký tábor-Jesle na vodě I. 31.7.- 6.8. 7 Polsko 25 

9. Vodácký tábor-Jesle na vodě II. 7.8. – 13.8. 7 Polsko 15 

10. Vodácký tábor 23.7. – 30.7. 8 Bosna 16 

11. Poznávací zájezd 31.7. – 6.8. 7 Domažlicko 37 

12. Dámy v sedle 3.7. – 8.7. 6 Stašov 6 

13. Dámy v sedle 17.7. – 22.7. 6 Stašov 7 

14. Dámy v sedle 7.8. - 12.8. 6 Stašov 6 

 

 

 

             



  

 

22 

  

 
                  Příměstský tábor s Álou 
 
 

 
                  Tábor u koní ve Stašově 



  

 

23 

  

2.8 Dopravní hřiště 

Vybavení dopravního hřiště jsme doplnili o nový skladový kontejner na kola. 

Změnili jsme prostorové řešení a opravili rozpadající se zídku. 

Z finančních prostředků Pardubického kraje jsme nakoupili nová kola a koloběžky. 

V dalším roce je naším cílem oprava špatného a nebezpečného plocení dopravního 

hřiště od skateparku.  

Díky podpoře ze strany Besip jsme měli opět možnost otevřít nejen v dopoledních 

hodinách pro základní a mateřské školy, ale i pro veřejnost a tato služba je 

návstěvníky velmi dobře hodnocená a hojně využívaná lidmi z okolních vesnic a 

měst. 

Zrealizovali jsme zde novou akci – Kolo není hračka ve spolupráci s Insia a.s. a 
Uniqa pojišťovnou. 

 

 

 

 

 

Dopolední výuka MŠ a ZŠ 

měsíc počet účastníků počet hodin 

září 534 64 

říjen 453 56 

únor 430 60 

březen 161 18 

duben 430 60 

květen  526 68 

červen 375 72 

celkem 2909 398 



  

 

24 

  

 

 

 

 

Odpolední provoz DDH s učitelem 

měsíc počet účastníků počet hodin 

červenec 317 38 

září 359 52 

říjen 194 48 

duben 50 12 

květen  190 27 

červen 183 27 

srpen 243 30 

celkem 1536 234 



  

 

25 

  

2.9. Spontánní aktivity 

Mozaiková herna 

Didaktické pomůcky a hry jsou velmi oblíbenou součástí našich akcí. Letos byla 

Mozaiková herna otevřená v Borové na Dni koní, na Drakiádě, Broučkování, Času 

pro neobyčejné zážitky a v Oldříši na Dni myslivosti.  

 

 

3. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

interní zaměstnanci 

 

Zdeňka Švecová ředitelka 

Chroustovská Irena  oddělení propagace 

Hejduková Alena  oddělení příležitostných akcí  

Kukaňová Kateřina  oddělení pravidelné činnosti 

Procházková Dagmar keramička 

Štefková Dana  účetní   

Dvořáková Lucie  uklízečka 

 

Externí zaměstnanci:  

František Zbořil  výuka dopravní výchovy 

Vlček Štefan   výuka dopravní výchovy 

Švec Jiří   údržba 

Vedoucí zájmových kroužků, kurzů, lektoři akcí. 

 

 

 



  

 

26 

  

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ   

 

Švecová Zdeňka 

5 denní Košíkářské soustředění  

3 denní workshop- Pletení z vrby 

Samostudium- polytechnika- práce se dřevem 

 

Hejduková Alena 

Dokončení funkčního studia DOTO 

Profesionální mluvený projev  

Výtvarné inspirace z Půdy 

Únikové hry ve výchově a vzdělávání 

Zážitková pedagogika 

Animace 

 

Chroustovská Irena 

Projektové dny v MŠ – Svitavy 

Kurz tvůrčího psaní 

Výtvarná inspirace z Půdy 

Zážitková pedagogika 

Animace 

Online – Domeček 

 

Kukaňová Kateřina 

Pedagogika volného času 

Animace 



  

 

27 

  

5.FUNDRAISING  

 

PARDIBICKÝ KRAJ 

Vybavení dopravního hřiště 21 700,- 

O lese v lese – výukový program pro mateřské školy 20 000,- 

 

DĚKUJEME NAŠIM SPONZORŮM A PODPOROVATELŮ: 

Sponzorský dar Český svaz chovatelů Borová  

Insia, Cobra Transport, Majt s.r.o., Medesa s.r.o., Kuku hračky, Ravensburger, 

Aeroklub Polička, Tylův dům, Krytý poličský bazén, zimní stadion, obec Borová,  

Přístav Polička, Kavárna štěstí, Lucie Tvrdíková Nunvářová, Knihkupectví  

Papírnictví KOH-INOOR, Pekárna Borová, BIO krámek,Coca-Cola ČR 

 

6. SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

Český svaz chovatelů Borová, Hasiči Borová, Jezdecký klub Jitřenka, Řezbáři 

Poličska, SOU a SOŠ Polička, Klub důchodců, Ski areál Polička, Letiště Polička, 

Jordán, Agrotechnika, Enter Polička – Majt s.r.o, Technické služby Polička, 

Aleš Votočka, Petra Vobejdová, Lenka Kučerová 

 

 

 

 

 



  

 

28 

  

7. PROSTOROVÉ, MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

Společně s architekty jsme aktualizovali projekt na půdní vestavbu a podali žádost o 

stavební povolení.  

Probíhají přípravy ke zpracování žádosti o grant z IROP. 

V současné době se realizuje projekt i na rekonstrukci stávající budovy. 

Nakoupili jsme nové vybavení pro akce pro širokou veřejnost, vybavení do truhlářské 

dílny a vybavení pro sportovní zájmové kroužky. Vyměnili jsme zastaralé a zničené 

vybavení kanceláře. 

 

8. HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 

POLOŽKA stav k 1.1.2021 stav k 31.12.2021 

dlouhodobý nehmotný majetek 67 67 

oprávky k dlouhodobého nehmotného majetku -67 -67 

dlouhodobý hmotný majetek 6710 6 940 

oprávky k dlouhodobého hmotného majetku 3995 4281 

oběžná aktiva 1309 1656 

zásoby 46 44,00 

pohledávky 0,6 7,00 

finanční majetek 1228 1 580,00 

přechodné účty aktivní 4 0 

AKTIVA CELKEM 4024 4315 

majetkové fondy 2244 2154 

FKSP 51 60 

Fond odměn 55 60 

fond rezervní 51 96 

fond reprodukce majetku 50 84 

hospodářský výsledek 61 17 

krátkodobé závazky 1034 1337 

přechodné účty pasivní 18 19 

PASIVA CELKEM 4024 4315 



  

 

29 

  

 
 

vstupte s námi z vesela do nového školního roku 
 



  

 

30 

  

 
jsme nachystané 

 

těšíme se na Vás 

 

 
 

 
 
 
 
 



  

 

31 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


